
Emissão :25/06/2025 13:50:53

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras


Página :1



Versão: 6.49.043 WEB



Filial

 0283 ESC MOBILE

 Nº da Prévia

 0000088109



Período

 23/06/2025 a 17/07/2025



ACUCAR DEMERARA - FD 10x1KG - FD (1.10.01.071.01)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 23/06/2025  0,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



19,213

 10,885

 36,758

 0,000

 0,000

 10,885

 FD

24/06/2025 ter  

 0,000

 2,000



28,430

 1,952

 28,430

 0,000

 0,000

 1,952

 FD

26/06/2025 qui  

 0,787

 1,000



1,305

 1,340

 1,952

 0,000

 0,000

 1,340

 FD

01/07/2025 ter  

 0,000

 5,000



1,988

 2,104

 1,988

 2,104

 0,000

 0,000

 FD

03/07/2025 qui  

 8,695

 0,000



0,656

 0,955

 2,104

 0,955

 10,000

 0,000

 FD

08/07/2025 ter  

 16,707

 0,000



2,403

 2,719

 2,403

 2,719

 0,000

 0,000

 FD

10/07/2025 qui  

 16,052

 0,000



1,792

 3,419

 2,719

 3,419

 0,000

 0,000

 FD

15/07/2025 ter  

 13,649

 0,000



4,347

 6,049

 4,347

 6,049

 0,000

 0,000

 FD

17/07/2025 qui  

 11,857

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2




