## Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão :25/06/2025 13:50:53

Página:1

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0283 ESC MOBILE

Período 23/06/2025 a 17/07/2025

Nº da Prévia 0000088109

ACUCAR DEMERARA - FD 10x1KG - FD (1.10.01.071.01)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 23/06/2025 0,00 KG Consumo fora do Período: 0,000 **Quantidade AF Pendente:** 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
24/06/2025 ter	19,213	10,885	36,758	0,000	0,000	0,000	10,885	2,000 FD
26/06/2025 qui	28,430	1,952	28,430	0,787	0,000	0,000	1,952	1,000 FD
01/07/2025 ter	1,305	1,340	1,952	0,000	0,000	0,000	1,340	5,000 FD
03/07/2025 qui	1,988	2,104	1,988	8,695	2,104	0,000	0,000	0,000 FD
08/07/2025 ter	0,656	0,955	2,104	16,707	0,955	10,000	0,000	0,000 FD
10/07/2025 qui	2,403	2,719	2,403	16,052	2,719	0,000	0,000	0,000 FD
15/07/2025 ter	1,792	3,419	2,719	13,649	3,419	0,000	0,000	0,000 FD
17/07/2025 qui	4,347	6,049	4,347	11,857	6,049	0,000	0,000	0,000 FD

## Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega". Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.

<sup>&</sup>quot;Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

<sup>&</sup>quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Santecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos Qastagaso" Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.